

# シャボン玉石けれ株式会社

2025年2月19日

## シャボン玉石けん初の肌と自然に寄り添う日やけ止め

# 「シャボン玉UV」新発売!

紫外線吸収剤・防腐剤・抗炎症剤・香料 不使用 天然由来の5つの成分のみのシンプル処方

無添加石けんのパイオニアであるシャボン玉石けん株式会社(福岡県北九州市/代表取締役社長:森田 隼人)は、肌にも環境にもやさしい、シャボン玉石けん初の日やけ止め「シャボン玉UV」を 2025 年 3 月 3 日(月)より全国のドラッグストアやシャボン玉石けん通信販売等で新発売します。





### ■「シャボン玉UV」の特長

酸化亜鉛、ヒマワリ種子油、ホホバ種子油、ミツロウ、キャンデリラロウという天然由来の5つの成分のみで作られたシンプルな処方ながら、SPF35、PA++++(フォープラス)で UVA(紫外線 A 波)、UVB(紫外線 B 波)を防ぎ、日やけによるダメージを軽減して肌を乾燥から守り保湿します。UV 耐水性★(ワンスター)で、水に触れる長時間の屋外活動時にもご使用いただけます。また、サンゴ礁への影響に配慮し、日本国外の一部地域で使用禁止となっている成分(紫外線吸収剤)をはじめ、防腐剤・抗炎症剤・香料を使用していません。パッケージにはアルミ製ジャー容器・紙箱を採用することでプラスチックフリーを実現し、日やけ止めの成分はもちろんパッケージも環境に配慮した製品です。

なお、本商品の売上の一部は"人と自然にやさしい活動"へ寄付いたします。

#### ■開発背景

「健康な体ときれいな水を守る。」を企業理念とするシャボン玉石けんは、シャボン玉石けんの製品を愛用してくださっているお客様からの安心安全な日やけ止めがほしいというお声や、商品開発者として紫外線吸収剤の入っている日やけ止めは苦手なニオイがして塗布後の肌ダメージも大きい\*'と感じていたこと、塗布後の肌ダメージなどの課題を解決したいという想いから、無添加石けんで培ってきた品質基準を守りながら、肌への刺激が少ない日やけ止めの開発に着手しました。2015年に、日やけ止めに含まれる成分(紫外線吸収剤)の一部がサンゴ礁に悪影響を及ぼすことがわかってからは、肌はもちろん、自然のことを慮り、環境への配慮を真剣にとことん考え、成分を選定してきました。その結果、肌にも環境にも感度の高い生活者に使っていただきたいとてもシンプルな処方によるバーム状の日やけ止めが完成しました。なお本製品は、2024年3月に立ち上げた肌本来の力が発揮できる健康的な素肌をサポートする新しいスキンヘルスケアブランド「Our SHABON(アワーシャボン)」の製品第二弾です。

※1 紫外線吸収剤は紫外線を熱エネルギーに変換するときの作用で化学構造の変化が肌の上で起きます。そのため、肌への負担が大きくトラブルの原因となることがあると言われています。

## 「シャボン玉UV」製品概要

商品名	シャボン玉UV				
商品パッケージ	DUT SHABON				
内容量	40g				
税込価格	1,980円				
表示成分	酸化亜鉛、ヒマワリ種子油、ホホバ種子油、ミツロウ、キャンデリラロウ				
SPF、PA、UV 耐水性	SPF35、PA++++(フォープラス)、UV 耐水性★(ワンスター)				
容器	アルミ(プラスチックフリー)				
外箱	紙(FSC 認証/バイオマスインキ)				
特長	<ul> <li>紫外線を防ぎ、日やけによるダメージを軽減</li> <li>塗布後、肌がしっとりとする使い心地で、肌を乾燥から守り保湿する</li> <li>酸化亜鉛、ヒマワリ種子油、ホホバ種子油、ミツロウ、キャンデリラロウという天然由来の5つの成分のみのシンプル処方</li> <li>紫外線吸収剤、鉱物油、香料、合成界面活性剤、防腐剤、抗炎症剤 不使用(紫外線吸収剤は、日本国外の一部地域でサンゴへの影響に配慮し使用禁止となっている成分を含むため使用していません)</li> <li>容器にはアルミを外箱には紙包材(FSC認証・バイオマスインキ)を使用することでプラスチックフリーに</li> </ul>				
発売地域	全国のドラッグストア、シャボン玉石けん通信販売等				



お客さまの「自分の素肌と向き合いたい」「素肌を大切にしたい」というスキンケア意識に寄り添い、健康的な素肌をサポートするスキンヘルスケアブランド



## 毎日のスキンケアの IステップにUVケア

紫外線は1年中降り注ぎ、肌にダメージを ちぇまま

シャボン玉UVは1年中毎日塗ってほしい スキンケアの基本アイテムです。

## 上手な使い方………

- ①清潔な乾いた手(爪)等で 少量を手に取る
- ②手のひらの熱で温めて やわらかくする
- ③肌にムラなくやさしく伸ばす



#### ■1% for Nature プロジェクト

2015 年より、シャボン玉石けんの人気商品の売上の一部を"人と自然にやさしい活動"へ寄付しています。当社は「健康な体ときれいな水を守る。」という企業理念のもと、人にも自然にもやさしい製品づくりを行っています。製品づくりはもちろん、健康や環境を守り、次世代にもつなげていくため、当プロジェクトをスタートしました。「シャボン玉UV」も本プロジェクトの対象商品です。



### ~あなたが石けんを使うと、人も地球もちょっと幸せに~



## 【対象商品】

K. G.							
商品名	シャボン玉浴用 3 個入	粉石けん スノール 1.5 kg	台所用せっけん 泡タイプ 本体	台所用せっけん 泡タイプ つめかえ	シャボン玉 UV		
商品画像			Mora or man of the state of the	O Sontide 図 O Sontide I O S	HABON  MORE WAS TO THE		

※「粉石けんスノール」は、1 kg/2.1 kgが対象商品でしたが、2025 年 3 月 3 日より 1.5 kgにラインナップを刷新します



1910年に雑貨商として創業し、1974年から「健康な体ときれいな水を守る。」という企業理念のもと、人にも自然にもやさしい無添加石けんの製造・販売を行っています。昔ながらの釜炊き製法で職人がじっくり丁寧に作る石けんは、天然の保湿成分を含み、しっとりとした洗い上がりが特長です。

## 【報道関係者からの問い合わせ先】

シャボン玉石けん東京広報事務局

担当(TEL): 土方(070-2196-5227)/木村(080-5471-6062)

FAX: 03-3265-5058/E-mail: shabon@ozma.co.jp

### 【消費者からの問い合わせ先】

シャボン玉石けん株式会社 TEL: 0120-4800-95 (平日8:30~17:30、土曜・日曜・祝日は休業)

www.shabon.com